

نشست مقامات ارشد ترکیه برای افزایش اختیارات ارتش

درخواست نیروهای مسلح و پلیس برای افزایش اختیارات شامل بازداشت و تجسس افراد مضمون بدون تأیید مراجع قضائی و افزایش دوره بازداشت این افراد است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : مقامات ارشد دولت ترکیه برای افزایش اختیارات نیروهای مسلح و دستگاههای امنیتی در مبارزه با شورشیان کرد تشکیل جلسه دادند. در هفته های اخیر پس از یک دوره رکود نسبی حملات گروه پ ک ک، حزب کارگران کردستان ترکیه، افزایش یافته است.
 روز چهارشنبه هفته قبل نیز پارلمان ترکیه به تمدید لایحه اختیارات ویژه نیروهای مسلح برای انجام عملیات علیه مواضع این گروه در شمال عراق و از جمله عملیات نفوذی نیروهای زمینی ترکیه در خاک آن کشور رای مثبت داد.
 اما نیروهای مسلح ترکیه خواستار اختیارات بیشتری برای مبارزه با پ ک ک هستند و جلسه روز پنجشنبه برای بررسی گزینه های مختلف ارتش و پلیس در این زمینه تشکیل شد. گزارش روزنامه های ترکیه با نقل قول از منابع دولتی بدون ذکر نام می نویسد درخواست نیروهای مسلح و پلیس برای افزایش اختیارات شامل بازداشت و تجسس افراد مضمون بدون تأیید مراجع قضائی و افزایش دوره بازداشت این افراد است. مقامات دولت فعلا این گزارشها را تأیید نکرده اند.
 پ ک ک که از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا یک گروه تروریستی شناخته می شود از اواسط دهه ۱۹۸۰ مبارزه مسلحانه برای استقلال یا خودگردانی مناطق کردنشین ترکیه را آغاز کرد. در طول این سالها هزاران نفر در جریان حملات خشونت آمیز و درگیری های نظامی کشته شده اند.
 هفته گذشته پس از یک دوره رکود در عملیات این گروه ۱۷ پرسنل نظامی ترکیه در جریان حمله پ ک ک که گفته می شود از شمال عراق هدایت شده است، کشته شدند.
 ارتش ترکیه این اقدام را با حملات هوایی به مواضع گروه پ ک ک در کوهستانهای شمال عراق تلافی کرد و مدعی شد در جریان آن ۲۵ نفر از شورشیان را کشته است.
 انجام عملیات ارتش ترکیه در خاک و یا حریم هوایی عراق روش تازه یی نیست و در سالهای اخیر بارها تکرار شده است. در ماه فوریه ارتش ترکیه برای تعقیب شورشیان یک عملیات زمینی را به مدت یک هفته در شمال عراق انجام دادند.
 رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه نیز پس از وقوع حملات اخیر شورشیان اشاره کرد که عملیات ارتش ترکیه در خاک عراق ممکن است تکرار شود.
 مقامات نظامی و امنیتی ترکیه مدعی اند که نرمش در قوانین ضد تروریسم ترکیه که تحت فشار اتحادیه اروپا در سالهای اخیر صورت گرفته باعث افزایش فعالیت شورشیان شده است. مقامات نظامی و امنیتی می گویند این اصلاحات به مبارزه آنها با شورشیان لطمه زده است.
 روز چهارشنبه نیز افراد وابسته به گروه پ ک ک در جریان حمله یی در روز روشن در شهر دیاربکر یکی از شهرهای بزرگ مناطق کردنشین ترکیه، یک خودرو پلیس را هدف گرفته که بر اثر آن ۴ مامور پلیس و راننده خودرو کشته شدند.
 این حمله ساعتی پیش از آن اتفاق افتاد که پارلمان ترکیه بااکثریت بزرگی از آراء لایحه اختیارات ویژه ارتش برای انجام عملیات علیه پ ک ک در شمال عراق را برای یکسال دیگر تمدید کرد.
 رهبران ترکیه همواره مقامات محلی در کرستان عراق را متهم می کنند به پناه دادن به شورشیان گروه پ ک ک. سخنگوی وزارت خارجه ترکیه امروز از مقامات کردستان عراق خواست که در مبارزه با پ ک ک با ترکیه همکاری کنند. وی گفت حمله هفته پیش که در جریان آن ۱۷ سرباز ترکیه کشته شدند با سلاحهای نیمه سنگین انجام شده و نشان می دهد که شورشیان هنوز هم به فعالیت خود در شمال عراق ادامه می دهند.
 دولت عراق در پاسخ به این انتقادات همواره متعهد شده که حضور گروه پ ک ک در شمال عراق را محدود کند اما تأکید دارد که با توجه به استقرار آنها در مناطق دور افتاده و کوهستانی کنترل فعالیت و تردد آنها کار ساده ای نیست.
 سخنگوی وزارت خارجه ترکیه به خاطر آنچه که وی آنرا رفت و آمد آزادانه تروریستهای پ ک ک در اروپا توصیف کرد از کشورهای اروپائی نیز انتقاد کرد و گفت ما از کشورهای اروپائی انتظار داریم که در این زمینه با ما همکاری فعال و موثر تری داشته باشند.
 پایان پیام.